
                          

                              
 

 

Laudacja z okazji nadania  
Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                             

Panu Stanisławowi Strękowi 
 

 

Szanowny Laureacie, Wysoka Rado, Dostojni Goście, 
 

 Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” przyznawany przez 

Radę Powiatu jest wyrazem szczególnego uznania i wyróżnienia za wybitne zasługi 

dla rozwoju Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego imienia. Na Sesji w dniu  

24 listopada 2025 roku Rada Powiatu przyjęła Uchwałę o nadaniu Tytułu Honorowego 

„Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” Panu Stanisławowi Strękowi. 

 
 

Szanowni Państwo,  
 

W imieniu Rady Powiatu przypadł mi zaszczyt wygłoszenia laudacji z okazji 

nadania tego wyjątkowego tytułu Panu Stanisławowi Strękowi oraz przedstawienia 

Jego sylwetki i zasług dla lokalnej wspólnoty. 

 

Pan Stanisław Stręk jest zasłużonym działaczem kulturalnym, społecznym  

i religijnym, od ponad pół wieku nierozerwalnie związanym z Rudnikiem oraz 

Powiatem Myślenickim. Swoją działalnością konsekwentnie służył zachowaniu 

lokalnej tożsamości, tradycji i wartości, które od pokoleń kształtują życie mieszkańców 

regionu. 

 

W latach 1968–1992 kierował Zespołem Regionalnym „Elegia”, nadając mu 

wyrazisty charakter artystyczny i doprowadzając do licznych sukcesów na arenie 

krajowej i międzynarodowej. Pod Jego kierownictwem zespół zdobył między innymi 

Nagrodę Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie, Złotą Odznakę za Zasługi dla 

Ziemi Krakowskiej oraz liczne nagrody na przeglądach i festiwalach w Tarnowie, 

Myślenicach, Bukowinie Tatrzańskiej i Rzeszowie. 

 

Zespół Regionalny „Elegia” reprezentował polską kulturę ludową poza 

granicami kraju, koncertując w Czechosłowacji, Niemieckiej Republice 

Demokratycznej, Francji, Jugosławii, Finlandii, Republice Federalnej Niemiec oraz we 

Włoszech. Szczególnym wydarzeniem w historii zespołu była audiencja u Ojca 

Świętego Jana Pawła II w 1990 roku, stanowiąca wyjątkowe wyróżnienie i duchowe 

przeżycie dla wszystkich jego członków. 



 

                              
 

Dzięki zaangażowaniu Pana Stanisława Stręka „Elegia” stała się prawdziwą 

wizytówką Gminy Sułkowice, aktywnie uczestnicząc w uroczystościach lokalnych, 

przeglądach folklorystycznych, dożynkach oraz wydarzeniach religijnych. Powołana 

przez Niego sekcja dziecięca zespołu wychowała kolejne pokolenia miłośników 

folkloru, przekazując im szacunek do tradycji, kultury i dziedzictwa regionu. 

 

Po przejściu na emeryturę Pan Stanisław Stręk nie zaprzestał swojej 

działalności. Nadal wspiera Zespół Regionalny „Elegia” oraz aktywnie angażuje się 

w życie duchowe lokalnej wspólnoty jako przewodnik Dróżek Kalwaryjskich, 

prowadząc pielgrzymów w modlitwie, zadumie i refleksji. Znany z głębokiej wiary, 

wrażliwości  

i empatii, towarzyszy również mieszkańcom w chwilach żałoby, niosąc duchowe 

wsparcie, słowo pocieszenia i nadziei. 

 

Szanowni Państwo, nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu 

Myślenickiego” Panu Stanisławowi Strękowi jest wyrazem uznania dla Jego 

wieloletniej, konsekwentnej i pełnej oddania pracy na rzecz zachowania  

i popularyzacji kultury ludowej, rozwoju życia kulturalnego oraz budowania wspólnoty 

opartej na tradycji i wierze. Jest to uhonorowanie osoby, która swoim życiem  

i działalnością w sposób trwały wpisała się w historię Gminy Sułkowice i Powiatu 

Myślenickiego. 

 

W imieniu Rady Powiatu mamy zaszczyt i honor wręczyć Panu Stanisławowi 

Strękowi Akt Nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” 

oraz Medal Honorowy. 


